
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S019/00024

Asunto Convocatoria provision 3 puestos de Coordinador Jefe de Sala por Concurso
Especifico

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00150 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 16/02/2021

S’HA DISPOSAT:

Havent  donat  compte  de  l’informe-proposta  del
Servei  de RH, amb el vistiplau de la Gerència  que
antecedeixen i basant-se en els següents,

ANTECEDENTS

PRIMER.-  Vist  l'Anunci  publicat  en  el  Butlletí
Oficial de la Província de València num. 237, de
10 de desembre de 2020, el qual conté les Bases
de la Convocatòria 2020/CE001, per a la provisió
de 3 llocs vacants de Coordinador/a Cap de Sala
del Consorci per al Servei de Prevenció, Extinció
d'Incendis  i  Salvament  de  la  Província  de
València, de naturalesa funcionarial, pertanyents
al  Subgrup de classificació  C1,  dotats  amb les
retribucions bàsiques corresponents, nivell 19 de
Complement  de  Destí  i  Complement  Específic
B3.
 

SEGON.- Vist que el termini de presentació d'ins-
tàncies ja ha conclòs, i que d'acord amb la Base
Sisena de la convocatòria, finalitzat el termini de
presentació  de  sol·licituds  es  publicarà  en  el
Tauler d'Anuncis i Pàgina Web, per Decret de la
Presidència-Delegada  del  Consorci,  la  llista
provisional  de  persones  admeses  i  excloses,
havent d'indicar en cas de proposta d'exclusió, el
corresponent motiu.

TERCER.- Vist que la citada Base Sisena també
indica que en el mateix Decret es designarà als
membres que formaran part  de la Comissió  de
Valoració del procés selectiu, i que en aqueixa re-
solució  es  concedirà  un  termini  de  7  dies
naturals,  comptats  a partir  del  següent al  de la
seua publicació en els Taulers d'Anuncis i en la
Pàgina Web del  Consorci,  perquè les persones

Dada cuenta del Informe-Propuesta del Servicio
de RRHH, con el visto bueno de la Gerencia que
anteceden y basándose en los siguientes, 

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  Visto  el  Anuncio  publicado  en  el
Boletín Oficial de la Provincia de València num.
237, de 10 de diciembre de 2020, el cual contiene
las Bases de la Convocatoria 2020/CE001, para
la  provisión  de  3  puestos  vacantes  de
Coordinador/a Jefe/a de Sala del Consorcio para
el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios
y  Salvamento  de  la  Provincia  de  València,  de
naturaleza  funcionarial,  pertenecientes  al
Subgrupo  de  clasificación  C1,  dotados  con  las
retribuciones básicas correspondientes,  nivel  19
de  Complemento  de  Destino  y  Complemento
Específico B3. 
 
SEGUNDO.- Visto que el plazo de presentación
de instancias ya ha concluido, y que de acuerdo
con la Base Sexta de la convocatoria, finalizado
el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  se
publicará  en  el  Tablón  de  Anuncios  y  Página
Web, por Decreto de la Presidencia-Delegada del
Consorcio,  la  lista  provisional  de  personas
admitidas y excluidas, debiendo indicar en caso
de propuesta  de exclusión,   el  correspondiente
motivo. 

TERCERO.-  Visto  que  la  citada  Base  Sexta
también  indica  que  en  el  mismo  Decreto  se
designará a los miembros que formarán parte de
la Comisión de Valoración del proceso selectivo,
y que en esa resolución se concederá un plazo
de  7  días  naturales,  contados  a  partir  del
siguiente al de su publicación en los Tablones de
Anuncios y en la Página Web del Consorcio, para
que las  personas interesadas puedan alegar  lo

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Página 1 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
6V

P
pB

bJ
iN

D
0n

w
hA

W
28

W
T

U
i9

Z
O

i1
5t

C
1t

vp
oN

N
g

Fecha documento: 17 de Febrero de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 17 de Febrero de 2021

Fecha de impresión: Miércoles, 17 de Febrero de 2021 8:47



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S019/00024

Asunto Convocatoria provision 3 puestos de Coordinador Jefe de Sala por Concurso
Especifico

interessades  puguen  al·legar  el  que  estimen
convenient al seu dret i, en el seu cas, esmenar o
completar  la  seua  sol·licitud  o  documentació,
aportant els documents que consideren oportuns.

En relació a la formació de la Comissió de Valo-
ració,  d'acord  amb  la  proposta  de  designació
efectuada  per  la  Gerència  d'aquest  CPBV,  les
persones  que  formaran  la  mateixa  són  les
següents:
 
Presidència: Alberto Capaccioni Azzati, Oficial
Suplent: Salvador Ballesta Parra, Oficial
 
Secretaria: M.ª del Rosario Sánchez Velert, Admi-
nistració
Suplent:  Jacinto  José  Jiménez  Luján,
Administració

Vocal:  Joan Camps Martí,  Coordinador  Cap de
Sala
Suplent: Jorge Sánchez Sánchis, Oficial

Vocal:  Asunción Toledo Blazquez,  Coordinadora
Cap de Sala
Suplent:  Francisco  Javier  Martínez  Martínez,
Coordinador Cap de Sala

Vocal: Juan Carlos Escudero Gómez, Oficial
Suplent: José M.ª Castrillo Pérez,  Oficial
 
QUART.-  Així  mateix  i  d'acord  amb  el  que  es
disposa en les Bases de la Convocatòria, si no es
formulara cap al·legació en el citat termini, la llista
provisional esdevindria definitiva, i en el cas que
es  formulara  alguna  reclamació,  es  publicarà
Decret de la Presidència-Delegada del Consorci
resolent les reclamacions presentades i publicant
la llista definitiva.

FONAMENTS DE DRET

Resulta  d'aplicació  el  que  s'estableix  en  els
següents textos legals:

- Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre,
pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de l'Es-
tatut Bàsic de l'Empleat Públic.

que estimen conveniente a su derecho y, en su
caso,  enmendar  o  completar  su  solicitud  o
documentación,  aportando  los  documentos  que
consideren oportunos. 

En  relación  a  la  formación  de  la  Comisión  de
Valoración,  de  acuerdo  con  la  propuesta  de
designación  efectuada por  la  Gerencia  de  este
CPBV, las personas que formarán la misma son
las siguientes: 

Presidencia: Alberto Capaccioni Azzati, Oficial
Suplente: Salvador Ballesta Parra, Oficial 

Secretaría:  M.ª  del  Rosario  Sánchez  Velert,
Administración
Suplente:  Jacinto  José  Jiménez  Luján,
Administración

Vocal:  Joan Camps Martí,  Coordinador  Jefe de
Sala
Suplente: Jorge Sánchez Sánchis, Oficial

Vocal:  Asunción Toledo Blazquez,  Coordinadora
Jefa de Sala
Suplente:  Francisco  Javier  Martínez  Martínez,
Coordinador Jefe de Sala

Vocal: Juan Carlos Escudero Gómez, Oficial 
Suplente: José M.ª Castrillo Pérez,  Oficial 

CUARTO.-  Asimismo  y  de  acuerdo  con  lo
dispuesto en las Bases de la Convocatoria, si no
se formulase alegación alguna en el citado plazo,
la  lista  provisional  devendría  definitiva,  y  en  el
caso de que se formulase alguna reclamación, se
publicará Decreto de la Presidencia-Delegada del
Consorcio  resolviendo  las  reclamaciones
presentadas y publicando la lista definitiva. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Resulta  de  aplicación  lo  establecido  en  los
siguientes textos legales:

-  Real  Decreto  Legislativo  5/2015,  de  30  de
octubre,  por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido  de  la  Ley  del  Estatuto  Básico  del
Empleado Público. 

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Página 2 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
6V

P
pB

bJ
iN

D
0n

w
hA

W
28

W
T

U
i9

Z
O

i1
5t

C
1t

vp
oN

N
g

Fecha documento: 17 de Febrero de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 17 de Febrero de 2021

Fecha de impresión: Miércoles, 17 de Febrero de 2021 8:47



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S019/00024

Asunto Convocatoria provision 3 puestos de Coordinador Jefe de Sala por Concurso
Especifico

- Llei 10/2010, de 9 de juliol, d'Ordenació i Gestió
de la Funció Pública Valenciana.
 - Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel
qual s'aprova el Reglament de selecció, provisió
de llocs de treball  i  mobilitat del personal de la
funció pública valenciana.

 - Llei 7/2011, d'1 d'abril,  de la Generalitat, dels
Serveis  de  Prevenció,  Extinció  d'Incendis  i
Salvament de la Comunitat Valenciana.

 - Bases per a la provisió de 3 llocs vacants de
Coordinador/a Cap/a de Sala del Consorci per al
Servei  de  Prevenció,  Extinció  d'Incendis  i
Salvament de la Província de València aprovades
per  Decret  de la  Presidència Delegada número
1112, de 30 de novembre de 2020. 

Vist  l'informe  emés  pel  Servei  de  Recursos
Humans i la proposta de Resolució i en virtut de
la  delegació  efectuada  pel  President  del
Consorci,  per  Decret  604  de  data  25/07/2019
(article 9.4. de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de
RJSP),

DISPOSE

PRIMER.- Aprovar la llista provisional d'admesos
i exclosos de la Convocatòria 2020/CE001, per a
la provisió de 3 llocs vacants de Coordinador/a
Cap de Sala del Consorci Provincial de Bombers
de València:
 

- Llista Provisional d'Admesos: 
 

NOM I COGNOMS DNI

JUAN CARLOS BALLESTER SORRIBES 18.956.208-E

VICENTE FENOLLOSA RAMOS 24.344.780-Q

EMILIO PALAU MONTEAGUD 52.660.134-R

- Llista Provisional d'Exclosos: 

NO EXISTEIXEN 

-  Ley  10/2010,  de  9  de  julio,  de  Ordenación  y
Gestión de la Función Pública Valenciana. 
-  Decreto 3/2017, de 13 de enero,  del  Consell,
por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de
selección,  provisión  de  puestos  de  trabajo  y
movilidad  del  personal  de  la  función  pública
valenciana. 
- Ley 7/2011, de 1 de abril, de la Generalitat, de
los  Servicios  de  Prevención,  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la  Comunitat
Valenciana. 
-  Bases para la provisión de 3 puestos vacantes
de Coordinador/a Jefe/a de Sala del  Consorcio
para  el  Servicio  de  Prevención,  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la  Provincia  de
València  aprobadas  por  Decreto  de  la
Presidencia  Delegada  número  1112,  de  30  de
noviembre de 2020.
 
Visto  el  informe  emitido  por  el  Servicio  de
Recursos  Humanos  y  la  propuesta  de
Resolución, en virtud de la delegación efectuada
por el Presidente del Consorcio, por Decreto 604
de  fecha  25/07/2019  (artículo  9.4.  de  la  Ley
40/2015, de 1 de octubre, de RJSP), 

DISPONGO

PRIMERO.-  Aprobar  la  lista  provisional  de
admitidos  y  excluidos  de  la  Convocatoria
2020/CE001,  para  la  provisión  de  3  puestos
vacantes  de  Coordinador/a  Jefe/a  de  Sala  del
Consorcio Provincial de Bomberos de València: 

- Lista Provisional de Admitidos:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

JUAN CARLOS BALLESTER SORRIBES 18.956.208-E

VICENTE FENOLLOSA RAMOS 24.344.780-Q

EMILIO PALAU MONTEAGUD 52.660.134-R

- Lista Provisional de Excluidos: 

NO EXISTEN

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Página 3 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
6V

P
pB

bJ
iN

D
0n

w
hA

W
28

W
T

U
i9

Z
O

i1
5t

C
1t

vp
oN

N
g

Fecha documento: 17 de Febrero de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 17 de Febrero de 2021

Fecha de impresión: Miércoles, 17 de Febrero de 2021 8:47



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S019/00024

Asunto Convocatoria provision 3 puestos de Coordinador Jefe de Sala por Concurso
Especifico

SEGON.-  Designar  els  membres  que  formaran
part de la Comissió de Valoració d'aquest procés
de provisió de llocs, nomenant els empleats pú-
blics  d'aquest  CPBV que  a  continuació,  es  re-
lacionen:  

Presidència: Alberto Capaccioni Azzati, Oficial
Suplent: Salvador Ballesta Parra, Oficial
 
Secretaria: M.ª del Rosario Sánchez Velert, Admi-
nistració
Suplent:  Jacinto  José  Jiménez  Luján,
Administració

Vocal:  Joan Camps Martí,  Coordinador  Cap de
Sala
Suplent: Jorge Sánchez Sánchis, Oficial

Vocal:  Asunción Toledo Blazquez,  Coordinadora
Cap de Sala
Suplent:  Francisco  Javier  Martínez  Martínez,
Coordinador Cap de Sala

Vocal:  Juan  Carlos  Escudero  Gómez,  Oficial  
Suplent: José M.ª Castrillo Pérez, Oficial 

TERCER.- Concedir un termini de 7 dies naturals,
comptats a partir del següent al de la seua pub-
licació en el Tauler d'Anuncis i en la Pàgina Web
del  Consorci,  perquè les persones interessades
puguen al·legar el que estimen convenient al seu
dret i, en el seu cas, esmenar o completar la seua
sol·licitud  o  documentació,  aportant  els
documents que consideren oportuns.

Si  no  es  formulara  cap  al·legació  en  el  citat
termini, la llista provisional esdevindrà definitiva, i
en el cas que es formulara alguna reclamació, es
publicarà Decret de la Presidència-Delegada del
Consorci resolent les reclamacions presentades i
publicant la llista definitiva. 

QUART.- Publicar la corresponent resolució en el
Tauler d'Anuncis i en la Pàgina Web del Consorci
als efectes oportuns. 

CINQUÉ.- Contra la corresponent resolució, que

SEGUNDO.-  Designar  los  miembros  que
formarán parte de la Comisión de Valoración de
este  proceso  de  provisión  de  puestos,
nombrando  a  los  empleados  públicos  de  este
CPBV que a continuación, se relacionan: 

Presidencia: Alberto Capaccioni Azzati, Oficial
Suplente: Salvador Ballesta Parra, Oficial 

Secretaría:  M.ª  del  Rosario  Sánchez  Velert,
Administración
Suplente:  Jacinto  José  Jiménez  Luján,
Administración

Vocal:  Joan Camps Martí,  Coordinador  Jefe de
Sala
Suplente: Jorge Sánchez Sánchis, Oficial

Vocal:  Asunción Toledo Blazquez,  Coordinadora
Jefa de Sala
Suplente:  Francisco  Javier  Martínez  Martínez,
Coordinador Jefe de Sala

Vocal: Juan Carlos Escudero Gómez, Oficial 
Suplente: José M.ª Castrillo Pérez,  Oficial

TERCERO.-  Conceder  un  plazo  de  7  días
naturales, contados a partir del siguiente al de su
publicación  en  el  Tablón  de  Anuncios  y  en  la
Página  Web  del  Consorcio,  para  que  las
personas  interesadas  puedan  alegar  lo  que
estimen conveniente a su derecho y, en su caso,
enmendar  o  completar  su  solicitud  o  docu-
mentación,  aportando  los  documentos  que
consideren oportunos. 

Si no se formulase alegación alguna en el citado
plazo, la lista provisional devendrá definitiva, y en
el caso de que se formulase alguna reclamación,
se publicará Decreto de la Presidencia-Delegada
del  Consorcio  resolviendo  las  reclamaciones
presentadas y publicando la lista definitiva. 

CUARTO.- Publicar la correspondiente resolución
en el Tablón de Anuncios y en la Página Web del
Consorcio a los efectos oportunos.  

QUINTO.-  Contra la correspondiente resolución,

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Página 4 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
6V

P
pB

bJ
iN

D
0n

w
hA

W
28

W
T

U
i9

Z
O

i1
5t

C
1t

vp
oN

N
g

Fecha documento: 17 de Febrero de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 17 de Febrero de 2021

Fecha de impresión: Miércoles, 17 de Febrero de 2021 8:47



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S019/00024

Asunto Convocatoria provision 3 puestos de Coordinador Jefe de Sala por Concurso
Especifico

és  definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de
reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial de Bombers de València, en el termini
d'un mes comptat a partir  de l'endemà a aquell
que tinga lloc  la  notificació  del  present  acte  o,
directament,  recurs  contenciós  administratiu
davant el Jutjat de València, en el termini de dos
mesos  comptats  també  a  partir  de  l'endemà  a
aquell  que  tinga  lloc  la  notificació  del  present
acte.

Tot això de conformitat amb el vigent tenor dels
articles 123 i 124 de la llei 39/2015, de 30 d'oc-
tubre, del Procediment Administratiu Comú en les
Administracions Publiques i els articles 8, 14, 25 i
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora
de  la  Jurisdicció  Contenciosa  Administrativa,  i
sense perjudici que es puga exercitar qualsevol
altre recurs que estime procedent. 

que  es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial de Bomberos de València, en el plazo
de un mes contado a partir  del  día siguiente a
aquel que tenga lugar la notificación del presente
acto  o,  directamente,  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado de València, en el
plazo de dos meses contados también a partir del
día  siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la
notificación del presente acto.

Todo ello de  conformidad con el vigente tenor de
los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 30
de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo
Común  en  las  Administraciones  Publicas  y  los
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de  julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio que se
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime
procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Página 5 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
6V

P
pB

bJ
iN

D
0n

w
hA

W
28

W
T

U
i9

Z
O

i1
5t

C
1t

vp
oN

N
g

Fecha documento: 17 de Febrero de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 17 de Febrero de 2021

Fecha de impresión: Miércoles, 17 de Febrero de 2021 8:47


